РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» июля 2019 г                                                                                    № 70
с.Апальково
Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов и Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2020 год и параметров развития прогноза до 2022 года

В целях разработки прогноза социально-экономического развития Апальковского  поселения Кромского района Орловской области на 2020 год и параметров прогноза до 2022 года и проекта бюджета Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов, в соответствии со статьями 169;173 Бюджетного Кодекса Российской  Федерации и статьями 12,13 «Положения о бюджетном процессе в Апальковском сельском поселении» утверждённым Решением Апальковского сельского Совета народных депутатов от 06.04.2015г. № 57-1 с/с.
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Апальковского поселения Кромского района Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2020 год и параметров прогноза до 2022 года, согласно приложению № 2.
3.Считать разработку прогноза социально-экономического развития Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области на 2020 год и на период до 2022 года важнейшей задачей администрации сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Апальковского
сельского поселения
Кромского района
Орловской области                                                                        Е.В. Медведева
                                                                                                                          Приложение №1
                                                 к  Постановлению  Главы

                                                                 Апальковского сельского поселения
 Кромского района Орловской области
                                                                                                            от «30 »  июля  2019 г. № 70

Порядок
составления проекта  бюджета

Апальковского сельского  поселения Кромского района Орловской области
на  2020 год  и  на  плановый период  2021-2022  годов
   1.Составление  проекта  бюджета  Апальковского сельского  поселения Кромского района Орловской области   на  2020 год  и  на  плановый  период  2021-2022  годов  осуществляет  бухгалтер  администрации  сельского  поселения.

   2.В срок  до  01 августа  2019 года  администрация  Апальковского сельского  поселения Кромского района Орловской области  предоставляет  в  финансовый  отдел  Кромского  района  прогноз  поступления  налоговых  и  неналоговых  доходов, а  также  пояснительную  записку  с  подробным  расчётом и  обоснованием  за  подписью  главы  сельского  поселения, бухгалтера  сельского  поселения, на  бумажном  носителе.
   3.В срок  до  01 октября  2019 года  администрация  Апальковского сельского  поселения Кромского района Орловской области  предоставляет  в  финансовый  отдел  Кромского  района  на  бумажном  носителе   с  сопроводительным  письмом   за  подписью  главы  администрации:
   1.Предложения  по  распределению  предельных  расчётов  объёмов  бюджетных  ассигнований  в  разрезе  разделов, подразделов, целевых статей, видов  расходов  на  2020 год  и  на  плановый  период  2021-2022  года.
   2.В  срок  до  1  сентября  2019  года  администрация  поселения  обеспечивает  принятие  всех  целевых  программ (внесение  изменений  в  действующие  целевые  программы)  финансовое  обеспечение, которых  планируется из  бюджета  поселения  на  2020-2022  года.

   3.В срок  до  1  октября  2019  года  администрацией поселения  утверждаются  основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики  характеризующие  условия  и  задачи  формирования  бюджета  поселения  на  2020  год  и  на  плановый  период  2021-2022  года.
   4.В срок  до  5  августа  2019  года  подготовить:

         1) Параметры  прогноза  социально-экономического  развития  поселения  по основным  показателям  налогооблагаемой  базы  в  разрезе  отраслей  муниципального  образования.
          2) Перечень  целевых  программ, финансовое  обеспечение  которых   планируется  из  бюджета  поселения  в  2020-2022  годах.

   5.Расходные  обязательства  Апальковского сельского  поселения Кромского района Орловской области  на  2020 год  и  на  плановый  период  2021-2022  года, устанавливаются  в  соответствии  с  требованиями  статьи  86  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации.

   6.Проект  решения  в  1-ом  чтении  «О  бюджете  Апальковского сельского  поселения Кромского района Орловской области  на  2020  год  и  на  плановый  период  2021-2022  годов, вносится  администрацией  поселения  на  рассмотрение  в  Апальковский сельский  Совет  народных  депутатов  не  позднее  15  ноября  2019 года.

                                                                                                                                     Приложение №2

                                                 к  Постановлению  Главы

                                                                 Апальковского сельского поселения

Кромского района Орловской области
                                                                                                            от « 30 »  июля  2019 г. № 70
ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития Апальковского
сельского поселения  Кромского района Орловской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов  Апальковского сельского поселения №57-1с/с от 06.04.2015 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Апальковском сельском поселении».

1. Общие положения

Настоящий Порядок регулирует правовые и организационные основы прогнозирования, стратегического и программного планирования социально-экономического развития Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области, определяет Порядок разработки, согласования и утверждения прогноза социально-экономического развития Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области   на период не менее трех лет.

В целях настоящего Порядка участниками процесса прогнозирования являются органы местного самоуправления поселений, хозяйствующие субъекты, осуществляющие подготовку материалов, необходимых для разработки прогноза.

Разработка прогноза ведется на основе сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации, приоритетами и основными направлениями социально-экономического развития поселения на долгосрочный период.

Прогноз является основой для разработки проекта бюджета поселения на период не менее трех лет.
2. Порядок разработки  прогноза социально-экономического развития

Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области

2.1. Система прогноза социально-экономического развития  Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области:

2.1.1 прогноз социально-экономического развития поселения разрабатывается на период не менее трех лет;

2.1.2 прогноз социально-экономического развития поселения разрабатывается исходя из анализа состояния сложившейся социально-экономической ситуации в поселении и с учетом стратегических целей и задач государственной политики в экономике и социальной сфере;

2.1.3 прогноз социально-экономического развития поселения включает количественные и качественные характеристики макроэкономической ситуации, экономической структуры, инвестиционной деятельности, уровня и качества жизни, а также развития систем образования, здравоохранения и социального обеспечения населения поселения, пояснительной записки.

2.2. Разработка прогноза социально-экономического развития поселения.

2.2.1. В целях разработки реалистичного прогноза социально-экономического развития поселения и недопущения социальных последствий, ухудшающих условия жизни населения, администрация поселения осуществляет:

анализ социально-экономической ситуации;

рассмотрение и согласование предложений по размещению новых или расширению  реконструкции действующих производственных объектов на территории поселения;

организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения.

2.2.2 функции прогнозирования социально-экономического развития поселения реализуются администрацией поселения;

2.2.3 Прогноз основных бюджетообразующих показателей социально-экономического развития включает в себя следующие материалы и документы:

итоги социально-экономического развития поселения за предыдущий год;

прогноз социально-экономического развития на период не менее трех лет,
по следующим основным показателям прогноза социально-экономического развития:

демографические показатели;

производство товаров и услуг;
рынок товаров и услуг;

малое и среднее предпринимательство;

инвестиции и строительство;

труд и занятость;

развитие отраслей социальной сферы;

пояснительная записка отражает обоснование параметров прогноза, в том числе сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

2.2.4 Прогноз разрабатывается в одном варианте, который определяется в соответствии со сценарными условиями социально-экономического развития поселения  на период не менее трех лет;

2.2.4.1 разрабатывается предварительный прогноз с учетом вероятностного воздействия внешних и внутренних факторов, а также приоритетов основных направлений социально-экономического развития поселения в целях обеспечения бюджетного процесса.